
 
 
 
 

 

ENTENTE REGIONALE DU TOURNAISIS – TENNIS DE TABLE 
BULLETIN N° 12 – 28.01.14 

 

 
 

 

DOUBLE APPARTENANCE 
 

* Onze joueurs ont déjà atteint les douze matchs ex igés à l’article 26 des règlements sportifs ERT : 
   - Sophie Thiébaut, au PPC Brunehaut; 
   - Aurélien Moulin, à la P. Froyennes; 
   - Ludovic Vanderhaeghen et Pierre-Olivier Sadin,  à la MJ. Lamain; 
   - Stéphane Deplus, au PPC Maulde; 
   - Julien Van Wynsberghe et Luciano Bonfitto, au LM Wiers; 
   - Guillaume Vergracht, au TTT Estaimpuis; 
   - Pierre Charvet, au TT Tournai; 
   - Damien Moreno et Julien Boudry, au LC Marquain . 
* A l’ETT Vaulx, la situation de Mickaël Villette e st  plus délicate, car il ne reste plus que six jou rnées ! 

 
 

RESULTATS ET CLASSEMENTS, APRES LA JOURNEE N° 12 du  25.01.14 
 

 

DIVISION I 
EPC KAIN A  

F Goossens, E Potier, D Hautem : 3+/0+/1  
LM WIERS A 

J Van Wynsberghe, E Wuilpart, L Bonfitto : 2-/1/2-  
 

5  /  5 
P. FROYENNES A 

C François, JChr Verdy, M Lemaire : 2-/1/0-  
P. FROYENNES B 

G Porret, N De Smet, Q Vigin : 1+/3/2+  
 

3  /  7 
TTT ESTAIMPUIS A  

P Dumortier, P Cottenier, M Sauro : 3+/1/3+  
LM WIERS B   

P Devaux, M Durieux, R Van Neste : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
TT DOTTIGNIES A 

Y Callens, S Hernould, D Alleman : 2<+/2<+/0<  
MJ LAMAIN A 

PA Delbecq, L Vanderhaeghen, A Sainlez : WO/1-/1-  
 

8  /  2 
P. MAROC A 

G Lefebvre, T Renard, JJ Montignie : 2-/1-/0  
TT TOURNAI A   

Q Bauwens, P Charvet, M De Coninck : 3+/2+/1  
 

3  /  7 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

LM WIERS A 
TT DOTTIGNIES A 
EPC KAIN A 
MJ LAMAIN A 
TTT ESTAIMPUIS A 
LM WIERS B 
P. FROYENNES B 
P. FROYENNES A 
TT TOURNAI A 
P. MAROC A (F) 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.00.01 
09.03.00 
08.02.02 
07.04.01 
05.07.00 
04.07.01 
04.08.00 
03.08.01 
03.08.01 
02.09.01 

091.029 
081.039 
073.047 
070.050 
064.056 
057.063 
043.077 
048.072 
042.078 
031.089 

35 
30 
30 
27 
22 
21 
20 
19 
19 
16 

 

DIVISION II 
RR RUMES A 

JD Cailleau, G Carnoy, M Nys : 2-/0/0-  
P. FROYENNES C  

E Surmont, A Moulin, D Vigin : 3+/2+/2  
 

2  / 8 
PPC BRUNEHAUT A  

G Lemaine, S Thiébaut, C Deweerd : 3+/1+/1  
LM WIERS C 

J De Smyter, Fl Hioco, Fr Hioco : 1-/2-/1  
 

6  /  4 
P. FROYENNES D 

JCha. Verdy, A François, R Gaillet : 3+/3+/1  
TT TOURNAI B 

L Prévot, B Prévot, D Vernier : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
JTT FROIDMONT A 

S Lefebvre, T Buron, A Plateau : 1-/3-/2  
TT DOTTIGNIES B 

JP Duquesnoy, G Dillies, E Carpentier : 0+/2+/1  
 

6  /  4 
TTG ANVAING A 

J Abdellati, O Bonnier, V Provoyeur : 3/2+/3+  
EPC KAIN B 

S Desmet, F Delcueillerie, C Wojtkowicz : 1-/0/0-  
 

9  /  1 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

PPC BRUNEHAUT A 
TTG ANVAING A 
P. FROYENNES C 
TT DOTTIGNIES B 
JTT FROIDMONT A (F) 
P. FROYENNES D 
LM WIERS C 
RR RUMES A 
EPC KAIN B 
TT TOURNAI B 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.00.01 
11.01.00 
08.03.01 
07.05.00 
06.06.00 
05.07.00 
04.07.01 
03.08.01 
03.09.00 
00.12.00 

093.027 
089.031 
071.049 
078.042 
056.064 
055.065 
054.066 
050.070 
041.079 
013.107 

35 
34 
29 
26 
23 
22 
21 
19 
18 
12 

      2013/2014 – 12/01 
 



 

 

 

 

DIVISION III 
EPC KAIN C 

D Spileers, C Fontaine, P Potvin : 2/2+/2+  
TT DOTTIGNIES D 

JM Martin, C Denis, C Hernould : 1-/1/1-  
 

7  /  3 
TT DOTTIGNIES F 

JP Liebert, P Foucart, E Vanhoutte : 1-/3-/0  
TT DOTTIGNIES C 

V Picalause, E Foucart, P Lutyn : 2+/2+/1  
 

4  /  6 
TT DOTTIGNIES E 

S Delaby, A Callens, S Carpentier : 3+/3+/2  
P. FROYENNES E 

C Pierrard, JP Braeckelaere, D Debaisieux : 1-/0-/0  
 

9  /  1 
MJ LAMAIN B 

P Bauwens, L Moulin, PO Sadin : 3/3+/2+ 
LM WIERS D  

D Minet, O Carlier, Y Castermant : 0-/0-/1   
 

9  /  1 
TTG ANVAING B (Forfait/24h – Amende : 7.50 €) 

C Fauconnier, M Notteghem, O Forret  
RR RUMES B 

V Lamant, V Waroux, C Flamme  
 

0  / 10 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

MJ LAMAIN B 
RR RUMES B 
TT DOTTIGNIES C 
EPC KAIN C 
TT DOTTIGNIES D 
LM WIERS D 
TTG ANVAING B  (F) 
TT DOTTIGNIES E  (F) 
TT DOTTIGNIES F  
P. FROYENNES E  

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.00.01 
08.03.01 
08.04.00 
07.03.02 
06.05.01 
05.05.02 
04.06.02 
04.07.01 
01.10.01 
00.11.01 

100.020 
079.041 
072.048 
071.049 
056.064 
057.063 
049.071 
051.069 
035.085 
030.090 

35 
29 
28 
28 
25 
24 
21 
20 
15 
13 

  

DIVISION IV 
TTG ANVAING C 

S Roman, N Hubau, G Fauconnier : 3-/2-/2  
RR RUMES C 

P Lemaire, M Graveline, D Delcourt : 1+/1+/0  
 

7  /  3 
LM WIERS E 

J Daumerie, M Devos, E Bourgois : 0/0-/0-  
ETT VAULX A 

M Caucheteur, E Letellier, S Lemoine : 3+/3/3+  
 

0  / 10 
TTT ESTAIMPUIS B 

G Vergracht, J Vergracht, JJ Hoet : 3+/3+/0  
RR RUMES D 

D Waroux, JL Sottiaux, M Andrieu : 1-/1-/1  
 

7  /  3 
WAPI TOURNAI A 

L Baudoin, C Rosenbaum, M Lahaise : 0-/0-/0  
MJ LAMAIN C 

R Moulin, K Fleury, B Sainlez : 3+/3+/3  
 

0  / 10 
J. ALLAIN A 

H Debailleul, M Moine, B Bouton : 3+/3/3+  
P. MAROC B 

D Carlier, D Sylvart, B Dumazy : 0-/0-/0  
 

10 /  0 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

ETT VAULX  A 
J.  ALLAIN  A 
MJ LAMAIN  C 
RR RUMES  C 
TTT ESTAIMPUIS  B 
RR RUMES  D 
LM WIERS  E 
TTG ANVAING  C (F) 
P. MAROC  B 
TT WAPI TY  A 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.00.01 
11.00.01 
09.03.00 
06.05.01 
05.06.01 
05.07.00 
03.07.02 
03.07.02 
02.10.00 
01.11.00 

103.017 
100.020 
088.032 
064.056 
052.068 
050.070 
036.084 
046.074 
030.090 
031.089 

35 
35 
30 
25 
23 
22 
20 
19 
16 
14 

 

DIVISION V 
P. FROYENNES  F 

Y François, E Dubois, D Delaby : 0-/0-/2 
TS BECLERS  A 

D Lequeue, S Dervol, S Lory : 3+/2/2+ 
 

2  /  8 
RR RUMES F 

M Lemaire, F Cambier, L Delaunoy : 2-/2-/1  
RR RUMES E 

X Maton, G Hoet, B Leclercq : 3+/1+/0  
 

5  /  5 
PPC MAULDE A 

M Laenens, E Deparis, S Deplus : 2+/3+/1  
TT DOTTIGNIES G 

F Casier, A Gosselin, M Alleman : 1-/0-/2  
 

7  /  3 
MJ LAMAIN D 

X Delbecq, J Vanderschuren, E Dropsy : 0+/0+/0  
JTT FROIDMONT B 

E Fiévet, C Delbecq, A Deroubaix : 3/3-/3-  
 

1  /  9 
PPC BRUNEHAUT B 

R Lysen, X Bacart, C Tasset : 3+/3/1+  
TTG ANVAING D 

E Petitpas, B Lagache, G Dutrannois : 1-/1-/0  
 

8  /  2 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

PPC MAULDE  A 
PPC BRUNEHAUT  B 
JTT FROIDMONT  B 
TT DOTTIGNIES  G  
MJ LAMAIN  D 
TTG ANVAING  D 
RR RUMES  E 
TS BECLERS  A 
RR RUMES  F  
P. FROYENNES  F 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

11.00.01 
10.01.01 
09.02.01 
07.04.01 
05.06.01 
04.06.02 
03.07.02 
03.09.00 
02.09.01 
00.10.02 

101.019 
096.024 
084.036 
077.043 
048.072 
055.065 
041.079 
037.083 
031.089 
030.090 

35 
33 
31 
27 
23 
22 
20 
18 
17 
14 

 

ANNONCE DES FORFAITS 
Quand un forfait est déclaré, les deux clubs  doivent annoncer la composition de leur équipe (c’ est surtout 
important pour les cas de double appartenance), mai s aussi le jour et l’heure de la décision prise (po ur le 
montant de l’amende).  

                                                                                         2013/2014 – 1 2/02  
 



 
 
 

DIVISION VI 
P. MAROC C 

C Montignie, M Delmotte, M Petit : 0-/0/2-  
ETT VAULX B 

Mig Caucheteur, D Vallaeys, R Moine : 3/2+/2+  
 

2  /  8 
ETT VAULX C 

F Scherpereel, T Scherpereel, A Lemoine : 2+/3+/0  
LM WIERS F 

G Hercheux, R Jouret, J Watier : 2/1-/1-  
 

6  /  4 
AEC TOURNAI A 

JL Lemaire, P Lejeusne, L Cuvelier : 3+/3+/0  
TTG ANVAING E 

L Martin, J François, J Cardon : 1-/1-/1  
 

7  /  3 
LC MARQUAIN A 

D Moreno, J Boudry, JP Cuignet : 3+/3+/3  
P. FROYENNES G 

T Callens, V Merlevede, F Moerman : 0-/0/0-  
 

10 /  0 
TT DOTTIGNIES H  

R Halsberghe, D D’Halluweyn, D Tansens : 1+/2+/0  
EPC KAIN D 

E Dal, D Desmaele, W Bonvarlet : 3-/2/1-  
 

4  /  6 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

LC MARQUAIN A 
EPC KAIN D 
ETT VAULX B 
AEC TOURNAI A 
TT DOTTIGNIES H  
P. MAROC C 
P. FROYENNES G 
LM WIERS F 
TTG ANVAING E  
ETT VAULX C (F) 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

12.00.00 
09.02.01 
09.03.00 
08.03.01 
06.06.00 
04.08.00 
03.08.01 
02.08.02 
03.09.00 
01.10.01 

098.020 
074.046 
084.036 
084.034 
066.054 
042.078 
046.074 
042.078 
028.092 
034.086 

36 
31 
30 
29 
24 
20 
19 
18 
17 
15 

 
 

DIVISION VII/A  
TTG ANVAING F 

M Sanders, D Sanders, S Boon : 0/2-/0-  
RR RUMES G 

JY Clément, M Laurent, JJ Piron : 3+/2+/2  
 

2  /  8 
PPC MAULDE C 

W Fontaine, P Durenne, C Buron : 1+/1+/0  
PPC BRUNEHAUT C 

C Duchâtelet, M Pottié, C Vauchel : 3-/2-/2  
 

3  /  7 
LC MARQUAIN B (FF du jour même – Amende : 12.50 €)  

S Carpentier, B Moustier, S Collie  
PPC MAULDE B 

R Hourez, L Galet, JN Maladry  
 

0  / 10 
TTT ESTAIMPUIS C 

B Delgranche, B Guillin, P Balcaen : 2+/3+/0  
EPC KAIN E 

L Clément, E Niel, V Aubry : 1-/1/2-  
 

6  /  4 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

PPC MAULDE  B 
PPC BRUNEHAUT  C 
EPC KAIN  E 
RR RUMES  G 
TTT ESTAIMPUIS  C  
LC MARQUAIN  B (F) 
PPC MAULDE  C  
TTG ANVAING  F 

08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 

08.00.00 
06.01.01 
03.03.02 
02.03.03 
03.04.01 
02.03.03 
02.05.01 
00.07.01 

063.017 
050.030 
042.038 
038.042 
036.044 
036.044 
035.045 
020.060 

24 
21 
16 
15 
15 
14 
13 
09 

 
 

DIVISION VII/B  
TT TOURNAI C 

S Beaucarme, V Demotte, E Mahieu : 1-/1-/1  
TS BECLERS C 

J Delgutte, J Marlière, S Flament : 3+/3+/0  
 

3  /  7 
P. MAROC D 

A Petit, E Lemaire,  L Bilouet : 1/0-/0-  
TT DOTTIGNIES I 

A Casier, K Carpentier, G Batteur : 3+/2/3+  
 

1  /  9 
TS BECLERS B 

JC Marlière, G Dubois, F Degels : 3+/3/3+  
P. FROYENNES H 

T Bonte, H Dubois,  L Dorpe : 0-/0-/0  
 

10 /  0 
LM WIERS G 

D Huon, D De Smyter, MThibonne : 2<+/2<+/2<  
TT WAPI TY B 

A Lendasse, C Carbonnelle, A Desmet : 0-/0-/WO  
 

10 /  0 
TT DOTTIGNIES J 

M Carpentier, F Batteur, L D’Halluweyn : 0/1-/0-  
PPC MAULDE D 

N Maladry, G Dhondt, S Huyque : 3/3+/2+  
 

1  /  9 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

TT DOTTIGNIES  I 
TS BECLERS  B 
P. FROYENNES  H 
P. MAROC  D 
TS BECLERS  C 
PPC MAULDE  D 
LM WIERS  G  (F) 
TT TOURNAI  C 
TT DOTTIGNIES  J  
TT WAPI TY  B  (FF) 

08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 
08 

07.00.01 
07.01.00 
04.03.01 
04.03.01 
03.03.02 
04.04.00 
04.04.00 
02.06.00 
01.07.00 
01.06.01 

060.020 
064.016 
046.034 
043.037 
044.036 
032.048 
039.041 
030.050 
025.055 
017.063 

23 
22 
17 
17 
16 
16 
15 
12 
10 
09 

 

DIVERS 
Nouvelles affiliations : 07.49 – DORPE Lucas/NC (ma tr. 710);  
                                       11.28 – BILOUET Olivier/NC (matr. 709) 
Une réunion du comité ERT est anoncée pour cette fi n de semaine. 
On y préparera les prochains championnats ERT du 22  mars, pour lesquels le TTG Anvaing est toujours 
candidat à l’organisation. 

                                                                                           2013/2014 –  12/03 

 
 


